
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 
Reg. pubb. N. ……………16/04/2018 
 
 

DETERMINAZIONE n. 26 del 12.03.2018  

 

 
Oggetto: Affidamento incarico professionale per aggiornamento redazione Valutazione Ambientale  

   Strategica (VAS) per la Variante Generale P.R.G.C.– Impegno di spesa. 

 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto Decreto n. 06 del 30.12.2016 

 

Visto il Contratto Rep. n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali la sottoscritta Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 

Richiamata la determinazione n. 43 del 05.07.2010 con la quale si affidava incarico al Dott. Agr. Massimo 

Castagnetti  con studio in Novara – Via Verona  n. 26 e allo Studio Associato Silva nella figura del 

Rappresentante Legale Dott. Mattia Busti per la redazione degli Studi Agronomici ai sensi della L.R. 01/07 e 

56/77 e s.m.i.; 

 

Richiamata la  determinazione n. 26 del 30.11.2017 con la quale si affidava incarico per la redazione della 

Valutazione Ambientale Strategica (VAS) di supporto alla Variante Generale del P.R.G.C. allo Studio 

Associato Silva nella figura del Rappresentante Legale Dott. Mattia Busti; 

 

Tenuto conto che, si rende necessario, in considerazione ai recenti atti e regolamenti che la Regione 

Piemonte ha pubblicato, un aggiornamento a proposito del procedimento di Valutazione Strategica 

Ambientale (VAS); 

 

Visto pertanto il preventivo che lo Studio Associato Silva, ha presentato in data 17.05.2017 Prot. n. 2589 per 

un importo di spesa pari ad €  3.000,00 oltre contributi previdenziali ed Iva di legge, inerente la Redazione 

della Valutazione Strategica Ambientale (VAS) di supporto alla Variante Generale del P.R.G.C.; 

 

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 

 

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n°267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare  incarico allo Studio Associato Silva con sede in Bologna – Via Mazzini n. 9/2, per la stesura 

degli elaborati necessari per l’aggiornamento della Valutazione Strategica Ambientale (VAS) di supporto 

alla Variante Generale del P.R.G.C., a fronte di un corrispettivo economico pari ad €  3.000,00 oltre 

contributi previdenziali ed Iva di legge, per un ammontare complessivo di  €.  3.733,20;  



Di imputare la somma succitata alla missione/programma/titolo/capitolo 08.01.2.3121/99 del Bilancio  2018 

del Comune di Granozzo con Monticello; 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ; 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 

 

 

     

   Il Responsabile del Servizio Tecnico 

   (Geom. Maria Cristina DONDI) 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 12/03/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


